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Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i motionens grundläggande 
utgångspunkt, att en trygg bostad är avgörande för barns hälsa och utveckling samt att 
det finns förhållanden på Malmös bostadsmarknad som innebär att barns behov av 
bostad inte alltid tillgodoses.  

För att få en mer heltäckande och bild av barns boendesituation i Malmö, kan det 
finnas behov av en kartläggning av hur många barn som lever utanför den ordinarie 
bostadsmarknaden. En sådan kartläggning berör flera stadsövergripande frågor inom 
ramen för kommunens ansvar för bostadsförsörjningen och nämnden bedömer att 
ansvaret för att initiera och samordna en sådan kartläggning bäst ligger hos 
kommunstyrelsen eller stadsbyggnadsnämnden. Nämnden kan medverka i en sådan 
kartläggning och bidra med relevant kunskap och data utifrån den information som 
finns inom nämndens verksamheter. Antalet barn i trångboddhet har nyligen kartlagts 
inom ramen för pågående arbete med nytt bostadsförsörjningsprogram.  

 

Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i motionens grundläggande 
utgångspunkt – att en trygg bostad är en avgörande förutsättning för barns hälsa, 
utveckling och möjlighet att tillgodogöra sig sina rättigheter enligt bland annat 
barnkonventionen. Nämnden delar också uppfattningen att det finns förhållanden på 
Malmös bostadsmarknad som innebär att barns behov av bostad inte alltid tillgodoses. 
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Avhysningar av barnfamiljer kan få betydande negativa konsekvenser för barns 
trygghet och utveckling. Samtidigt har den nationella statistiken brister. Exempelvis 
omfattas inte barn i andrahandsboenden eller barnfamiljer som lämnar en bostad innan 
ett ärende når Kronofogdemyndigheten. Detta innebär att den faktiska omfattningen 
av barn som tvingas lämna sina hem inte synliggörs fullt ut i statistiken. 

Trångboddhet är också en betydande utmaning, särskilt för barn, då begränsat 
utrymme kan påverka möjligheten till vila, studiero och socialt umgänge. Nämnden 
bedömer dock inte att det finns behov av en särskild kartläggning av trångboddhet i 
nuläget, eftersom denna fråga redan behandlas i förslaget till nytt 
bostadsförsörjningsprogram.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden delar motionärernas bedömning av att det finns 
barnfamiljer som står inför betydande svårigheter på den ordinarie bostadsmarknaden, 
vilket kan leda till osäkra och kortsiktiga boendelösningar. Det finns behov av att 
fördjupa kunskapen om barns faktiska boendeförhållanden i Malmö. 

Samtidigt finns metodologiska utmaningar. Det saknas tillräckliga data för att 
genomföra en heltäckande kartläggning av alla barn som lever utanför den ordinarie 
bostadsmarknaden. Nämnden har genom den årliga hemlöshetskartläggningen god 
kännedom om vissa grupper, till exempel barnfamiljer i kortsiktiga boendelösningar, 
men denna kartläggning omfattar endast familjer som är i kontakt med socialtjänsten. 
Många barnfamiljer som lever i osäkra boendeförhållanden finns utanför 
socialtjänstens kännedom. 

Mot denna bakgrund anser nämnden att det kan finnas ett behov av att kartlägga 
antalet barn som lever i osäkra bostadsförhållanden men att ansvaret för att eventuellt 
genomföra en bredare kartläggning av barns boendesituation i Malmö bör ligga hos 
kommunstyrelsen eller stadsbyggnadsnämnden, i egenskap av ansvariga för 
kommunens bostadsförsörjning. Arbetsmarknads- och socialnämnden ser dock 
positivt på att medverka i en sådan kartläggning och kan bidra med relevant kunskap 
och data utifrån nämndens ansvar. 

 

Ordförande Sedat Arif

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson

 
Kerstin Håkansson (V) och Marek Lakatos (V) reserverar sig muntligen mot beslutet, 
till förmån för yrkande om bifall till motionen. 


